
 
Lietuvos kartografų draugijos veiklos 2022-ųjų metų ataskaita 

 

2023-01-30 

 

 

1. Lietuvos kartografų draugijos veikla  

 

Lietuvos kartografų draugija (toliau – LKD)  įgyvendindama jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

ir prisidėdama prie Tarptautinės kartografų asociacijos (toliau – TKA) veiklos 2022 metais atliko 

šias veiklas: 

 

1. Pateikė paraišką, gavo ir panaudojo Lietuvos mokslo tarybos 2146 Eur  paramą, suteiktą 

pagal sutartį S-ACO-22-11, šioms veikloms: 

a) sumokėjo narystės Tarptautinėje kartografų asociacijoje nario mokestį už 2021 ir 2022 

metus,  

b) visus 2022 metus užtikrino LKD interneto svetainių domenų lietuvoskartografija.lt, 

100lietuvoszemelapiu.lt ir cartocon.lt palaikymas. Buvo užtikrinta šių interneto 

svetainių priežiūra – turinio valdymo sistemos naujinimai bei saugumo užtikrinimas, 

reikiami programavimo darbai.   

c) Apmokėjo dalį CartoCon2022 kavos pertraukų išlaidų (žr. 3 punktą).  

2. 2022.03 dalyvavo skaitmeninių žemėlapių konkurso „Mano žemėlapis Lietuvai“, kurį 

organizuoja Hnit Baltic, žemėlapių vertinimo komisijoje. 

3. Užmezgė ryšius su Lietuvos Respublikos nuolatinė misija Jungtinėse Tautose ir gavo 6000 

Eur paramą pildyti LKD svetainėje sukurtai A. Kapočiūno kolekcijos žemėlapių galerijai  

palaipsniui ten perkeliant beveik 5000 kolekcijoje esančių istorinių žemėlapių. Iki 2022 m. 

pabaigos A. Kapočiūno kolekcijos žemėlapių galerijoje sukaupta 1700 vaizdų, 613 

žemėlapiams ir jų serijoms bei žymiems kartografams skirtų įrašų.  Galerija pasiekiama 

adresu: https://lietuvoskartografija.lt/lithuanianmaps/. 

4. Organizavo trečiąją nacionalinę konferenciją CartoCon2022, kuri  įvyko 2022 m. lapkričio 

25 d. Vilniuje,  Vilniaus universiteto Mokslinės informacijos komunikacijos centre, 

dalyvavo 200 dalyvių.  Konferencijos tikslas – stiprinti Lietuvos erdvinės informacijos 

mokslo ir technologijų srityje  mokslininkų bei versle dirbančių tyrėjų bendradarbiavimą ir 

komunikaciją Lietuvos visuomenei apie erdvinės informacijos panaudojimo įvairiose 

gyvenimo srityse galimybes. Konferencijos mokslinis komitetas iki  2022-09-01 priėmė 

500–1000 žodžių apimties pranešimų santraukas, taip pat aktyviai skatino strateginių sričių 

atstovus tokius pranešimus pateikti. Iki 2022-10-01 buvo atliktas pranešimų vertinimas, 

atranka ir sudaryta galutinė konferencijos programa, kuri apėmė 27 pranešimus. 

Konferencijos dalyviai galėjo registruotis internetu. 30 Eur (studentams – 10 Eur) dalyvio 

mokestis kartu su iš Lietuvos mokslo tarybos gauta parama leido padengti pietų, trijų kavos 

pertraukų ir dalies vakaro programos išlaidas.  Pranešėjams dalyvavimas buvo nemokamas. 

Pranešėjai pristatė erdvinės informacijos tyrimus įvairiose srityse,  ypatingą dėmesį skirdami 

socialinių ir visuomenės sveikatos problemų sprendimams. Mokslininkai, duomenų 

analitikai ir kiti tyrėjai dalinosi įžvalgomis apie įvairių problemų sklaidos erdvėje 

netolygumus, jų priežastis, sprendimo būdus bei galimybes, kaip tobulinti bendrą problemos 

valdymą, taikant erdvinės analizės metodus ir naująsias technologijas. Kalbėta apie 

https://lietuvoskartografija.lt/lithuanianmaps/


valstybės informacines sistemas, kuriose naudojami geografiniai duomenys, kriminologijos, 

statistikos ir geografijos sąsajas, organizacijų bendradarbiavimo Lietuvos erdvinės 

informacijos infrastruktūros tinkle poreikį ir galimybes. Verslo, valstybinio sektoriaus bei 

tyrimų organizacijų atstovai dalinosi įžvalgomis kaip GIS, distancinių tyrimų, kartografinių 

sprendimų taikymas jiems padeda spręsti erdvinių duomenų surinkimo, apdorojimo, analizės 

ir sklaidos, informacinių sistemų kūrimo, veiklos procesų automatizavimo problemas. Buvo 

akcentuojamos atvirų technologijų, atvirų duomenų panaudojimo galimybės bei naudos, 

didelis dėmesys skiriamas distancinių tyrimų, palydovinių vaizdų bei aerometodais gautų 

duomenų apdorojimo sprendimams pristatyti. Technologiniai pranešimai buvo orientuoti į 

platų klausytojų spektrą, todėl jų metu naujų žinių, idėjų galėjo pasisemti ir patyrę GIS 

specialistai, ir naujai su šia sritimi susipažįstantys konferencijos dalyviai. Konferencija truko 

visą dieną, buvo keturios nuoseklios 90 minučių pranešimų sesijos, nuo 5 iki 8 pranešimų 

kiekvienoje. Tarp pranešimų ir pertraukų metu daug laiko skirta klausimams, diskusijoms, 

technologijų pristatymams. Kiekvienoje sesijoje buvo penki 15-20 minučių pranešimai ir 

nuo vieno iki 3 trumpų pranešimų. Visą dieną buvo atidaryta pristatymų salė, kurioje verslo 

ir visuomeninių organizacijų atstovai turėjo galimybę demonstruoti įvairius erdvinės 

informacijos sprendimus, diskutuoti nedidelėmis grupėmis, keistis kontaktais. Konferencija 

buvo pabaigta Lietuvos kartografų draugijos ir rėmėjo A. Kapočiūno  metinės premijos už 

aplinkos problemų žemėlapį  laureatų paskelbimu ir jų pranešimu, skirtu klimato atšilimo 

poveikio vizualizacijai. Vakarinės dalies metu buvo trumpas koncertas, vaišės ir tęsėsi 

diskusijos pranešimų temomis.  

 

Visa konferencijos medžiaga viešai pasiekiama internete: 

Programa ir kita informacija: www.cartocon.lt 

Vaizdo įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=QVXCFvpj7Eg  

 

5. Dalyvavo Kauno kolegijos Technologijų fakulteto  kartu su Kupiškio etnografijos 

muziejumi kovo 31 d.–balandžio 31 d. Kupiškio etnografijos muziejuje organizuotoje 

parodoje-konferencijoje „Lietuvos 3D modelis prieš šimtą metų“ minint pirmojo Lietuvos 

reljefo modelio, sukurto prof. Povilo Matulionio, šimtmetį.  Kauno kolegija ir Lietuvos 

kartografų draugija parodos lankytojams padovanojo 100 Lietuvos žemėlapių. Daugiau 

informacijos apie parodą-konferenciją https://bit.ly/3NsmG9e . 

6. Skyrė kofinansavimą Vilniaus universiteto Chemijos ir geomokslų fakulteto iniciatyvai 

„Studentų dalyvavimas tarptautinėje kartografų konferencijoje EuroCarto2022“, 500 Eur, 

apmokėta dalis dviejų Kartografijos ir GIS bakalauro studijų programos studentų kelionės 

išlaidų.  Abu paramos gavėjai yra LKD nariai.  

7. Pradėjo 10-ojo B. Petchenik vaikų žemėlapio piešinių konkurso nacionalinę atranką. 

Informuotos Lietuvos švietimo įstaigos, bibliotekos, dienos centrai. Dalyvių darbų laukiama 

iki 2023 m. vasario 16 d.  

8. Organizavo paraiškų Andriaus Kapočiūno metinei premijai už aplinkos problemų žemėlapį, 

konkursą, atliko atranką ir įteikė premiją Valstybės duomenų agentūros specialistams Janai 

Vanagei ir Jonui Bačeliui už žemėlapį, vaizduojantį situaciją ištirpus ledynams.     

9. Organizavo viešą paskaitą apie socioekonominių indikatorių stebėjimą taikant giliojo 

mokymosi technologiją palydovinių vaizdų tyrimuose. Lektorius Georgios K. Ouzounis 

(Arizonos universitetas, Atlas AI). Vaizdo įrašas: 

 https://www.youtube.com/watch?v=g8jMbnIXZuk&t=9s . 

http://www.cartocon.lt/
https://www.youtube.com/watch?v=QVXCFvpj7Eg
https://bit.ly/3NsmG9e
https://www.youtube.com/watch?v=g8jMbnIXZuk&t=9s


10. Vilniaus universiteto Geomokslų instituto pirmakursiams suteikė galimybę už savikainą 

įsigyti 43 vienetus  LKD išleistų Lietuvos reljefo žemėlapių.   

11. 2022 m. rugsėjo 30 d. organizavo susitikimo su dvidešimties Kartografijos magistro studijų 

programos laidų absolventais. Susitikimui buvo pagaminti suvenyrai – puodukai su 

logotipais.  

12. 2023 m. sausio 5 d. pateikė paraišką Lietuvos mokslų akademijos vykdomam Mokslo 

populiarinimo projektų skatinimo konkursui (pristatė CartoCon2022 renginį). 

13. Dalyvavo Visuomeninės tarybos geodezijos, nekilnojamojo turto kadastro ir žemėtvarkos 

planavimo dokumentų rengimo veiklos sritis reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo 

galimybėms nagrinėti veikloje.  

14. Dalyvavo Lietuvos geografinių pavadinimų ekspertų darbo grupės veikloje.  

15. Skelbė ir tvarkė informaciją LKD Interneto svetainėse 

https://www.geoportal.lt/geoportal/web/lietuvos-kartografu-draugija , 

https://lietuvoskartografija.lt/ , http://100lietuvoszemelapiu.lt/ ir Facebook socialinio 

tinklo puslapyje https://www.facebook.com/lietuvoskartografija/. 

 

LKD reagavo į karo veiksmus Ukrainoje, už kuriuos atsakomybė tenka Rusijos Federacijai (RF). 

2022 m. vasario 27 d. Lietuvos kartografų draugija oficialiai kreipėsi į Tarptautinės kartografijos 

asociacijos (TKA) prezidentą ir valdybos narius su primygtinu kvietimu sustabdyti RF atstovų 

dalyvavimą asociacijos veikloje. Reaguodama į kreipimąsi TKA paskelbė karą smerkiantį 

pranešimą, dėl RF narystės stabdymo spręs 2003 m. vyksiančioje TKA generalinėje asamblėjoje 

pagal patvirtintas procedūras.  

 

2. Lietuvos kartografų draugijos nariai ir samdomi darbuotojai 

 

2022 m. pradžioje Lietuvos kartografų draugija turėjo 68 narius.  2022 m. norą įstoti į LKD 

pareiškė ir LKD valdybos sprendimu  priimti: Daumantas Bauža, Roberta Budreckaitė, Samanta 

Klusytė, Vita Mačinskaitė, Svajūnas Vepštas ir Gabrielė Lėja Zubovič.  

 

2022 m. vasarį LKD yra 74 nariai. 

 

Nuolat samdomų darbuotojų nebuvo. 

 

3. Lietuvos kartografų draugijos Revizijos komisijos patvirtintos finansinės ataskaitos 

išrašas 

 

Pajamos 2021 m. – 15 313,96 EUR  

Išlaidos 2021 m. – 10 837,49 EUR 

 

 

LKD sąskaitos 

 

Sąskaita LT767300010078074861  

Bankas Swedbank  

Suma  

2022-12-31 

Sąskaitoje 

EUR 12 159,41 

Kasoje 

EUR 328,22 

Iš viso 

EUR 12 487,63 

https://www.geoportal.lt/geoportal/web/lietuvos-kartografu-draugija
https://lietuvoskartografija.lt/
http://100lietuvoszemelapiu.lt/
https://www.facebook.com/lietuvoskartografija/


 

 

 

 

Ataskaita patvirtinta virtualiame visuotiniame LKD narių susirinkime 2023-02-01. 

 

 

 

LKD pirmininkas   Andrius Balčiūnas 

 

 

 

LKD atsakingoji sekretorė   Giedrė Beconytė 

 


